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Odpust Jubileuszowy.
Powszechny i nadzwyczajny Jubileusz ogłoszony 

w roku ubiegłym przez miłościwie nam panującego 
Ojca św.Piusa XI ku uczczeniu dziewiętnastuwie- 
kowej pamięci dokonanego Odkupienia rodzaju 
ludzkiego szczęśliwie zakończony w Rzymie, przy­
niósł wskutek obmycia i oczyszczenia dusz i pod­
niesienia ich „z domu ziemskiego tego zamieszka­
nia do wyżyn niebiańskich** dużo niezwykłych łe.Bk 
i pociech nadprzyrodzonych.

Skończył się Jubileusz w Wlecznem Mieście!

Atcli nie wszyscy, którzy pragnęli, mogli po­
dążyć do Rzymu celem uzyskania nader obf.tych 
skarbów łaski niebiańskiej 1 dlatego ^Stolica Apo­
stolska na mocy zwyczaju i praktyki pragnie urno 
iiiwić uzyskanie Odpustu Jnbilenszowęgo i udo­
stępnić wszystkim na całym świacie przez cały 
rok następny. W tym celu Ojciec św. listem apo 
stolsklm rozszerza wielki jubileusz zbawienia 
Bożego na cały świat katolik! I przedłuża go na 
cały rok w ten sposób, że można go uzyskać od 
oktawy wielkanocnej bieżącego roku aż do oktawy 
wielkanocnej przyszłego roku 1935.

W liście apostolskim Oj :iec św. podsje zarazem 
cel, głębsze racje i intencjo rozszerzenia Jubileuszu 
na cały świat a mianowicie, fby przywrócono wszę­
dzie należytą wolność Kościołowi, aby wszystkie 
indy doprowadzono do pokoju, zgody i prawdziwej 
pomyślności, aby prcśby gorliwe wiernych, wy-

| jednały słały rozwój wytrwałej i nieustępliwej dzia­
łalności misji i przywiodły szczęśliwie od Kościoła 
odszczepionych do jednej owczarni Jezusa Chry­
stusa, by wreszcie wyjednały udaremnienie wysił­
ków bezbożników i ich nawrócenie.

Jakie są warunki uzyskania Jubileuszu 
w naszej parafji 7

Wierni mogą dostąpić Odpustu jubileuszowego 
dla siebie i dla zmarłych tyle razy, ilekroć spcłiią  
przepisane uczynki. Należy spełnić następująco 
warunki:

1) przyjąć święte Sakramenta Pokuty I Ołtarza.
Wspomniane Sakramenta św. można przyjąć 

przed rozpoczęciem odwiedzania kościołów albo 
w czasie odwiedzania lub też potem. Dla zyskania 
odpustu trzeba ostatni z przepisanych uczynków 
spełnić w stanie łaski uświęcającej. Obowiązkowa 
doroczna spowiedź i komunja św. wielkanocna nio 
może zastąpić spowiedzi i komunji św. jub leuszowej.

2) Odwiedzić parafjalny kościół 12 razy.
3) Przy każdorazowem odwiedzeniu kościo­

ła należy odmówić następujące modlitwy:
a) przed wielkim ołtarzem należy odmówić 5 

razy Ojcze nasz, Zdrowaś i Chwała Ojcu i ponadto 
raz Ojcze nasz, Zdrowaś i Chwała Ojcu, wedle 
intencji Ojca św.

b) przed ołtarzem Serca Jezusowego odmówi 
się 3 razy Wierzę w Boga i raz wezwanie:
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„Wielbimy Cię Chryste I błogosławimy Cię Panie 
Brś przez krzyż Swój święty świat odkupił

c) Przed obrazem Matki Boże] zmówi aię, roz­
ważając je] boleści 7 razy Zdrowaś Marja, dodając 
raz westchnienie „Święta Matko, dopuść na mnie, 
niech ran Syna Twego znamię, mam w sercu 
mem wyryte".

d) Przed wielkim ołtarzem odmówi się jeszcze 
raz wyznanie wiary katolickiej, czyli Wierzę w Boga.

4) Z okazji obchodu Jubileuszu wierni złożq 
ofiarę na celo kościelne do skarbony z napisem 
„Ofiary jubileuszowe".

Ulgi dla jednostek i ich rodzin.
Wiernym, którzy w sposób przepisany nie mo­

gą odbyć podanych odwiedzin kościoła wskutek

choroby, kalectwa, Łtarcści, którzy przekroczyli 70 
rok życia, więźniowie, pielęgniarki i sanitariusze, 
robotnicy, którzy codzienną pracą zarabisją na ży­
cie i nie mogą tej pracy na chwilę porzucić, możo 
ksiądz Proboszcz lub spowiednicy zmniejszyć licz­
bę odwiedzin albo zamienić nawiedzenia kościołów 
na uczynki pobożne lub dobroczynne, zależnie od 
położenia poszczególnych OBÓb.

Jeśliby ktoś przyszedł do bram kościolnych 
w intentencji nawiedzeń jubileuszowych, a zastałby 
kościół zamknięty, może przepisane modły odpra­
wić □ bram kościelnych.

Oto warunki uzyskania Odpustu Jubiieuszow'ogo!
Dołóżmy wszelkich starań, by Rok ten Jubile­

uszowy i Odpust jego stał się walnym czynnikiem 
odrodzenia i pobłębienia religijnego naszych dusz.

Na VII. Niedzielę

EWANGF.LJA.
Mai. 7, 15-21.

IT on cza s: Rzeki Jezus uczniom swoim 
Strzeżcie się fałszywych proroków, którzy przy­
chodzą do was w owczej skórze, a wewnątrz są 
wilkami drapieżnymi. Po ich owocach poznacie ich. 
Czytiż się zbiera winogrona na tarninie., albo figi 
na osiach ? Tak to każde dobre drzewo rodzi dobre 
owoce, a drzewo złe rodzi złe owoce. Nie może 
drzewo dobre przynosić owoców złych, ani drzewo 
złe przynosić owoców dobrych. Każde drzewo, 
które nie rodzi dobrych owoców, będzie wycięte 
i w ogień wrzucone. Tak więc: po ich owocach 
Itoznacie ich. t Nie każdy, kto Mi mówi: Panie, 
Panie! wnijdzie do królestwa niebieskiego, ale ten, 
kto spełnia wolę Ojca rnego, który jest w niebie- 
sicch, ten wnijdzie do królestwa niebieskiego.

N a u k a ,

Jak matka kochająca, która drży o dobro swych 
dziatek, jak troskliwy przyjaciel, jak dobry pasterz 
wtła dziś Jezus: „Strzeżcie się pilnie fałszywych  
proroków*.

Od wieków bowiem toczy się nieustanna, za­
cięta walka o dusze, o zbawienie ludzkie. Od wie­
ków powstają ludzie źli i przewrotni i burzą, co 
Jezus zbudował, zabijają duszę, zaprzedając je w 
niewolę grzechu, oddalając je od Boga, znicprawia- 
jąc je złym przykładem, złą radą, podstępnem sło­
wem. Psują je i sprowadzają z drogi prawdy przez

po Świątkach.

książki i gazety, w których jawnie lub skrycie 
zwalczają objawioną prawdę i podkopują wiarę 
i obyczaj katolicki.

Zmieniają z biegiem czasu swą nazwę i swe o- 
blicze; lecz czy to będą faryzeusze, czy heretycy, 
czy socjaliści lub bolszewicy, zawsze są I pozosta­
ną fałszywymi prorokami, zawsze zwalczają dzieło 
Chrystusa, obniżają Jego zasługi, zawsze są słu­
gami antychrysta, apostołami zła, nienawiści i bez­
bożności. Zawsze ebeieliby odwrócić uwagę ludzi 
od rzeczy wiekuistych i skierować ją wyłącznie 
ku ziemi, ku sprawom doczesuym; wygasić ebeą 
w sercach iskierkę Bożego ducha, wskazując złamię 
jako jedyną ojczyznę ludzi.

„Z owoców ich poznacie je “, powiedzie! Jezus. 
Porównanie jest jasne. Po czern poznajo się war­
tość drzewa? Po owocach Poczem poznamy war­
tość nauk głoszonych przez różnych nowych pro­
roków? Po owocach tych nauk.

Gdziekolwiek fałszywi prorocy zabierali się do 
burzenia chrześcijańskiego porządku, mówili: „Przy­
nosimy wam dobrobyt, oświatę i postęp. Idźcie za 
nami, a stworzymy rsj na ziemi, gdzie wszyscy 
będą braćmi, gdzie zakwitnie równość, ogólna po­
myślność i szczęście". A potem w imię brater­
stwa palili, ścinali, topili i rozstrzeliwali i całe na­
rody strącali na dno przepaści, bo „nie może drze­
wo złe owoeów dobrych rodzić*.

Wszędzie, gdzie fałszywi prorocy na swój spo­
sób uszczęśliwiali narody, czy to w Francji, czy 
w Rosji, w Chinach, w MekByku i Hiszpanjl, tam 
płonęły kościoły, tam cały kraj stanął w krwi i ogniu, 
a brat zabijał brata, tępiąc go nożem, kulą i tru­
cizną. „Nie może drzewo złe owoców dobrych 
rodzić*. Wilk pozostaje wilkiem, chociaż przycho-
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dzi w odzieniu owczem. Ft tezy wy prtrok nic trwa­
łego Btworzjć nie może, chociaż głosi szumne hasła 
i złote góry obiecuje, bo uczynki przeczą przyrzecze­
niom jego, bo .wewnątrz jest wilkiem drapieżnym".

/ w naszym kraju fałszyw i prorocy śmiało pod­
noszą swój głos, Arinja zwolenników zła, nlonn- 
wiści i bezbożności wyrosła wśród nas jak straszliwa 
zmora i krok za krokiem zwycięsko idzie naprzód.
IV sejmie, na zebraniach, w gazdach, książkach i 

w teatrze zaczepia się i ośmiesza chrześcijańskie 
urządzenia. Apostołowie antychrysta chcą zni­
szczyć rodzinę, zachwalają rozwody i występują 
przeciw nauce retigji w szkole. Owoce zbrodniczej I 
ich działalności widzą dziś w szyscy: rośnie liczba i 
zbrodni, mnożą sic kradzieże, morderstwa i samo- J 
bójstwa. Zanika poszanowanie rodziców i Kościoła, 
a nienawiść w życiu publicznem doszła do niesły­
chanych rozmiarów. Takie są owoce fałszywych  
proroków.

Baczmy, byśmy nie ulegli ich podszeptom. Czy­
nem należy pokazać, że jesteśmy uczniami prawdzi- 
wogo proroka, odwiecznego Syna Boga żywego. 
Niejeden sam siebie nazywa kotolikiem, lecz uczynki 
jego stawiają go po stronie fałszywych proroków. 
Takiemu Pan oświadcza: .Nie każdy, który mi 
mówi: Panie, Panie, wnijdzie do Królestwa niebie­
skiego, ale który czyni wolę Ojca niogo, który 
jest w niebiesiecb, ten wnijdzie do Królestwu nie­
bieskiego".

Sprawozdanie z Przytułku
na walnem zebraniu Pań św. Wlnc. a Paulo.

Tegoroczne sprawozdanie nie wiele różni się 
od zeszłorocznego — obniżenie znaczne wpływów 
społecznych spowodował ogólny stan ekonomiczny 
każdego obywatela, jakoteż wzmożone akcje najnaj- 
różniejsze cele, to też postępowanie w stosunku 
dalszych inwestycyj potrzebnych .Przytułkowi" jak: 
ogrodzenie i otynkowanie Domu pozostało w za­
wieszeniu ze względu na konieczniejsze wewnętrzne 
zngospodarzenie się.

W kwietniu oddano Lecznicy Miejskiej t.j. by­
łemu .Przytułkowi" nowy cłtarz skompletowany 
1 krzyżem, 6-ciu lichtarzami, 2 kandelabrami i kilku 
drobniejszemu spr7ęlami w dowód wdzięczności 
Miastu i p. Burmistrzowi zastałe przychylne stano­
wisko dla Twa św. Winc., a także eby pomieszczeni 
tara chorzy i niedołężni spełniać mogli obowiązki 
religijne. Na powyższe zbierano kruszce (koprowinę 
i srobro), drzewo na ołtarz ofiarowała p. Dymałska; 
za wykonanie wypłacono 125 zł, obraz w ołtarza 
św. Rodzinę pozostawiono dając obramowanie za­
stosowane do cłtnrza.

W maju pobudowano przy Domu św. Wincentego 
dom gospodarczy, w którym mieszczą się 4 izby 
mieszkalne, śpicblerzyk, piwnica, stajnia, obórka, 
świniarnia z przyległą kuchnią gospodarską, górką 
do siana i słomy, dalej pobudowano szopę do zboża, 
inwentarz żywy i inwentarz martwy jak wozy, 
radia, pługi itd.

W czerwcu wprowadzono telefon, ze względu 
na nagłe wypadki w razie potrzeby księdza i lekarza. 
W lipcu na życzenie Min. Opieki Społ. zrobiono

zdjęcia fotograficzne, pojedynczo przedstawiające 
administrację, kuchnię, pokoiki, salki itp. grupy, 
także .Kuchnię Indową* i inne działy. Fotogr. f|O 
umieszczone na 2 tiblicach wysłane zostały do Po­
znania, obecnie się umieści je w Domu św. Win­
centego.

Zapoczątkowane czytanki wzgl. rozrywki czwart­
kowe dla starców utknęły z powodu nawału innych 
prac administracyjnych.

W listopadzie zwiedzili Dom, obecny Proboszcz 
ks. Kan. Jarosz z dyrektorem Caritasu Ks. Dyrek­
torem Wołkowskim—wyrażając zadowolenie z pię­
knej placówki św. Wincentego.

Od stycznia br. udziela swej pomocy p. dyr. 
Sławek, w sprawach hipotecznych i urzędowych, 
związanych z osobami wpisującemi się na dożywocie.

Z wiosną wzięte pod uprawę 4 morgi ziemi, 
którą starano się wykorzystać sadzeniem kartofli 
i paszy tak ważnej dla bydła, konia, nierogacizny 
i wszelkiego drobiu, zamierza się również dzierża­
wę żyznych pól miejskich, co nastąpi w pr/.yBzłej 
jesieni.

Piękna i miła kapliczka zaopatrzona jest dzięki 
dobrodziejom oraz Sodali<ji Pań. Ostatnio wykonała 
86 letnia staruszka piękny obrus Białkowy, świece 
ołtarzowe są darem naszych starszych pań. Po­
trzebowałaby Kapliczka dalszych klęczników lub 
ławek klęcznikowych. Wspomnieć należy, że pewne 
wspaniałomyślne panie niechcąco być wymienione 
podarowały klęczniki.

Osób w Przytułku jest razem 85 w tem 4 siostry, 
na których barkach spoczywa ogrom pracy w za­
rządzie 1 gospodarstwie całego Domu. Personału 
do obsługi sal i pokoików jest 5-ciu.

Obecnie jest podział dwóch sal natarczywą 
koniecznością, która w bież, roku nastąpi.

Współpraca Stowarzyszenia Pań św. Wincen­
tego niech uwydatni się wzmożonem propagowaniem 
tej instytucji nie tyle ze względu na starców, ile też 
ze względów dla rodzin, które zmuszone Bą różnemi 
powodami do umieszczenia .swoich" w Domu św. 
Wincentego. Współpraca z Władzami jest zawsze 
życzliwa, co wynika z powyższego sprawozdania.

Pochód ludzkości.....
Na przodzie idzie Bóg człowiek zbroczony krwią 

na ramieniu niesie krzyż, za Nim kroczą najprzed­
niejsi mężowie, a następnie niezliczone rzesze na­
rodów. Idą za krzyżem apostołowie, na czele z św. 
Piotrem, biskupi, kapłani, Ojcowie Kościoła, tysiące 
męczenników o wybladłych twarzach, ale z ogniem 
miłości w sercach. Spieszą niezliczone tłumy pu­
stelników i zakonników... dalej ludy wszystkich 
epok, ras i narodowości.

Idą święci królowie w purpurze, idą święci 
z warstw najniższych. Idą sławni kaznodzieje, pro­
wadząc przed Boga wielkie tłumy słuchaczy. Idą 
młodzieńcy i panny o czystych sercach... a na czele 
olbrzymiego pochodu, pod ciężarem krzyża ugina 
się On...

Przy drodze, którą idzie ten pochód już blisko 
dwa tysiące lat, stoją tłumy gapiów.

Stoją ludzie leniwi, opieszali, obojętni, uznający
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tylko rozkosz 1 zabawę; Chrystus spogląda na nich 
litościwem okiem, ale to ich nie wzrusza.

Stoją obojętni, niema nikogo, ktoby ich po* 
pchnął do szeregu.

Stoją wrogowie Chrystusa z oburzeniem rzu 
cają na Niego kamieniami.

Opodal stoją półdzikie narody z nietajonem 
pragnieniem i trwogą w sercu, chętnie przyłączy* 
łyby się do szeregów i śpiewałyby razem: 0, Panie 
Jezu, przyjdź Królestwo Twoje I...

Przypatrują się pochodowi miljony pobożnych, 
wiernych Chrystusa...

Między nimi stolmy I my — ty i ja.
Czy między nimi Stolmy? — A może między 

obojętnymi, leniwymi oziębłymi?
Niel
My wszyscy idziemy za Chrystusem i dziękczyn­

iłem sercem śpiewamy: Tobie Panie chwała i dzięk­
czynienie za nasze zbawienie 1 Amen.

Wiadomości Parafialne.

Nabożeństwo za zmarłych Parafjan.
W wtorek, dnia 10 lipca wieczorem o godz. 7,30 

odbędzie się nabożeństwo za zmarłych parafjan, 
a mianowicie nieszpory żałobne, procesja i wy­
mienianie dusz.

Nazajutrz tj. w środę rano o godz. 9 msza św. 
żałobna i kondukt około katafalku. Ofiary na wy- 
mienianki i wspólną mszę św. przyjmuje biuro 
parafjalne w godzinach urzędowych.

Bractwa I Stowarzyszenia.
Katolickie To w. Robotników Polskich.

W niedzielę, dnia 8 go lipca br. o godz. 12-tej 
odbędzie się miesięczne zebranie na wielkiej sali 
Domn Katolickiego. O liczny udział w zebraniu 
prosi Zarząd.

Stowarzyszenie Kobiet Katolickich.
Miesięczne zebranie odbędzie się w niedzielę, 

dnia 8 lipca b. r. o godz. 4 na wielkiej sali Domu 
Katolickiego. Uprasza o liczny udział członków 
w zebraniu Zarząd.

Stów. Młodych Polek „Dąbrówka**.
Miesięczno zebranie Kółka Mariologicznego od­

będzie się w niedzielę, dnia 14 lipca o godz. 7,30 
w Ogniska. Zebranie poprzedzi nabożeństwo w ka­
plicy Szpitala Powiatowego o godz. 6. O liczny 
ndzinł druchen w zebraniu prosi Zarząd.

Porządek nabożeństw
w tygodniu od 8 do 14 lipca 1934 r.

I. Niedziela 7 po świątkach (8 lipca):
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Andrzejewski.

o godz. 7 ks. Klaus, 
o godz. 8 ks. Klaus, 
o godz. 9.15 ks. Piaskowski, 
o godz. 10,30 i 12 ks. Kanonik Jarosz,

2) Msze św. w 7składach:
o godz. 7 w więzieniu: ks. Andrzejewski, 
o godz, 8 w szpitalu: ks. Buchwald.

3) Kazania:
o godz. 8, 9,15, 10,30 i 12 ks. Andrzejewski.

4) Spowiedź św. 6,ó0 — 10,30.
5) Nieszpory i różaniec o godz 3: ks. Andrzejewski.
6) Chrzty i wywody o godz. 114: ks. Andrzejewski.
II. Wśród tygodnia:
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Andrzejewski,

o godz. 9 ks. Klaus.
2) Spowiedź św .: a) codziennie rano 6,30 — 9,30

b) w sobotę także popołudniu od godi. 5 — 7 
i wieczorem od godziuy 8 aż do końca.

3) Tydzień ma ks, Andrzejewski, zast. jest ks. Klaus.

Zapowiedzi ślubne:
102. Machnik Franciszek ul. Mickiewicza 17 i Ignaniak 

Pclagja z Zębcowa. 103. Wiertelak Koman z Ostrowa, ulica 
Starotargowa 15 i Kania Stanisława z Ostrowa, ni. Marszałka 
Piłsudskiego 49. 304. Jędraszczyk Stanisław z Ostrowa, ul.
Mickiewicza 8 i Hausmannównu Stanislaw-a z Topoli Małej.

45. Biiiłohłocki Kazimierz z baniek i Pachołek Marjanna 
z ł.ąkocin. 46. Adamczak .lan z Ostrowa, ul. Staro-Kaliska 2 
i Marszałkowa Apolonjn, wdowa, z Granowca. 47. Chwalba 
Mieczysław zSallaumiues i Pietrzak Franciszka z Sallaumincs.

Śluby małżeńskie:
90. Ginnicnuy Ignacy z Gorzyc Wielkich i Brzozowska 

Marianna z Gorzyc Wielkich. 91. Szlachta Feliks z Ostrowa 
i Finkówna Anna z Ostrowa. 92. Walczak Czesław z Ostrowa 
i Grzędzianka Władysława z Ostrowa. 93. Poprawa Jóf.ef 
z Ostrowa i Kozłowska Karolina z Ostrowa. 94. Ciesiołka 
Jan, wdowiec, z Kamienic Starych i Bannsiak Marjanna z O- 
strowa.

Chrzest św. otrzymali:
300. Zielińska Marjanna Stanisława z Ostrowa. . 30 . Wa­

wrzyniak Stefan Jan z Krępy. 302. Moroszek Regina Maria 
z Ostrowa. 303. Nocek Jan Władysław z Zacharzewn. 304. 
Kozaczko Lech Władysław z Ostrowa. 305. Wojtysiak Ze­
non Jan z Ostrowa. 306. Lipińska Janina Anna z Ostrowa. 
307. Kasprzyk Krystyna Teresa z Ostrowa. 208. Urlik Jan 
Marjan z Zacharzcwa. 300. Kryjon, Zdzisław Jan z Zacharze- 
wa. 310. Uę.biecka Barbara Auna z Ostrowa. 311. Wojakow- 
ski Wacław z Ostrowa. 312. Kycia Janina z Zębcowa.

Zmarli:
178. Mikłas Władysława, lat 55. z Ostrowa. 179. Ławni­

czak Jan, 2 dni, z Ostrowa. 180. Stasiak Bolesława, 3 lala, 
z Ośtrowa. 181. Weiss Jan, lat 67, z Ostrowa. 182. Jaskul­
ski Stanisław, 5 miesięcy, z Ostrowu. 183. Janiak Elżbieta, 
lat 79, z Gorzyc Wielkich. 184. Matezak Zenon Jan, 7 mie­
sięcy, z Zacharzewh . 185. Szymankiewicz Henryk, lał. 11, 
z Zacburzewa. 186. Damasiewicz Władysław, lat 7, z Ostrowa.

Biuro Parafjalne
Biuro parafjalne na probostwie jest otwarte 

codziennie w godzinach 11—13 i 17—18; w nie* 
dziele i Święta w godzinach 10—12.

Numer telefonu: Ostrów 161.
Kasa Kościelna na probostwie jest otwarta w 

dni powszednie w godzinach urzędowych.

Kalendarz Tygodniowy.
1. Niedziela 8 lipca: św. Elżbiety.
2. Poniedziałek 9 lipca: św. Weroniki.
3. Wtorek 10 lipca: św. Felicyty.
4. środa 11 lipca: św. Piusa I.
5. Czwartek 12 lipca: św. Jana Gwalberta.
6. Piątek 13 lipca: św. Małgorzaty.
7. Sobota 14 lipca: św. Bonawentury.

Za zezwoleniem Władzy Duchownej. Drukarnia Orędownika Ostrowskiego, Wrocławska 87.
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